一般社団法人　日本女性薬剤師会

近畿・中国ブロック研修会のご案内

謹啓　　先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　第三回プライマリケア研修会を開催します。近頃は薬学部の授業にも取り入れられてます。

薬局で、在宅で、急な患者様の体調変化に対応できるはず！

初めての方も Ｏ Ｋ。 ぜひご参加下さい。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

記

日　時　 ：　　平成２９年１０月２９日（日）　13：30～16：40

場　所　 ：　　　下関市薬剤師会館　３Ｆ　研修室

　　下関市秋根南町二丁目３番１号　　ＴＥＬ 083-256-3893

特別講演 13：30～16：40 （講義・ロールプレイ）

 日本内科学会総合内科専門医

 日本プライマリ・ケア連合学会　 専門医・認定指導医

 山口大学総合診療プログラム　プログラムディレクター

山口大学医学部附属病院
　　総合診療部　准教授　 齊 藤 裕 之 先 生

　[講　　義]
　　　　軽症患者のなかの重症患者をどのように見極めるか。薬剤師としてその判断基準を
　　　学びます。血圧計などの医療器具を持ち合わせていなくとも、患者のバイタルサインは
　　　確認できます。バイタルサインの取り方、緊急性の有無を体系だった知識として学びます。

　[ロールプレイ]
　　　講義で得た知識をロールプレイで実演します。「知っている」ことから「できる」までを目指します。

★定 員　５０名　（定員になり次第締め切らせていただきます）

★当日は駐車場が少ないので、なるべく公共の乗り物でお越し下さい。

★（一社）日本女性薬剤師会認定（Ｇ16）のシール（２単位）を申請中です。

★プライマリ・ケア認定薬剤師　指定講座

★受講料 ：１,０００円　（カラー資料付き）

★出席希望者は10月２０日（金）までにFAXで下記へお申し込み下さい。

　　FAX　083-256-9019　（下関市薬剤師会館） 　　（ 必ず事前申し込みが必要です ）

　お問い合わせ： TEL　083-261-5888　（三由　時間　13：00～14：30）

TEL　083-256-3893　（下関市薬剤師会館）
（キャンセルも連絡を入れて下さい）

　　共催　：　　　（一社）日本女性薬剤師会　　　（一社）下関市薬剤師会

（一社）日本女性薬剤師会近畿・中国ブロック研修会（平成28年10月２９日）

支部名 施設名

『 薬剤師として患者の急変をどのように察知し
医師に報告するべきか　～呼吸と循環編～  』

出席者 出席者

　　　確認できます。バイタルサインの取り方、緊急性の有無を体系だった知識として学びます。